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Duże konsorcjum europejskie badało rozwój dwóch
istotnych dla metabolizmu narządów: wątroby i trzustki. Celem była identyfikacja procesów
rozwojowych, które prowadzą do często występujących chorób, takich jak otyłość, cukrzyca
i nowotwory złośliwe.

Wiele chorób metabolicznych, w tym otyłość, cukrzyca i stłuszczenie wątroby, wynika z czynników
środowiskowych, w tym diety zachodniego typu, która rozregulowuje metabolizm cukrów i tłuszczy.
Jednakże niektóre osoby i populacje są bardziej narażone na choroby, istotne jest więc również
podłoże genetyczne.

Wątroba i trzustka są najważniejszymi dla przemiany materii narządami. Wytwarzają hormony
i enzymy, które uczestniczą w złożonej regulacji metabolizmu lipidów i węglowodanów. Opisanie
rozwoju tych narządów i poznanie najistotniejszych dla tego procesu sieci transkrypcji genów ma
ogromne znaczenie dla poznania etiologii chorób metabolicznych.

Zakres finansowanego przez UE projektu BOLD (Biology of liver and pancreatic development and
disease) obejmował zbadanie zmian komórkowych i genetycznych, które predysponują do chorób
nowotworowych i cukrzycy. W projekcie BOLD uczestniczyło 10 różnych partnerów z całej Europy,
którzy korzystali z najnowocześniejszej technologii, aby zwiększyć obecny stan wiedzy o rozwoju
wątroby i trzustki.

Podczas badań nad rozwojem trzustki naukowcy dokonali dekonstrukcji czynników epigenetycznych
i regulatorowych w wytwarzających insulinę komórkach wysp. Odkryli swoiste czynniki
transkrypcyjne, które uczestniczą w zmianach molekularnych na początkowych etapach rozwoju
raka trzustki. Ponadto zidentyfikowali nowe biomarkery wczesnego raka trzustki, co pomoże we
wczesnej diagnozie i rozpoczęciu leczenia na czas.

W drugiej części projektu zespoły naukowców tworzyli wszechstronne mapy sieci genetycznych
regulujących czynności metaboliczne wątroby. To przełożyło się na odkrycie czynników
transkrypcyjnych uczestniczących w prawidłowym rozwoju wątroby lub jej chorób.

Wyniki projektu BOLD nie tylko poszerzają wiedzę o rozwoju wątroby i trzustki; mają również duże
znaczenie kliniczne. Przyczynią się do opisania chorób metabolicznych na poziomie molekularnym,
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co pomoże ulepszyć diagnostykę i leczenie osób na nie zapadających.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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